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Obec Sobotište, č. 11, 906 05 Sobotište 

 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

 
                                                 Všetkým známym záujemcom súťaže  
             
      
   09-2015                                               Ing. Výletová                                       Senica,  29.09.2015 
   Naša značka                                      Vybavuje             Miesto, dátum 

 
Vec: 
Rekonštrukcia strechy ZŠ Sobotište   – vysvetlenie súťažných podkladov   

 
Verejnému obstarávateľovi,  ako aj osobe zodpovednej za verejné obstarávanie, boli 

doručené  žiadosti o vysvetlenie súťažných podkladov súťaže na predmet zákazky : 
Rekonštrukcia strechy ZŠ Sobotište , ktorej výzva bola zverejnená vo VVO č.184/2015 zo 
dňa 17.09.2015 pod značkou 18975-WYP  od záujemcov.   

Ako potenciálnych záujemcov predmetnej súťaže Vás oboznamujeme s podanými 
žiadosťami, ako aj následným  vysvetlením:  

1.Otázka   :  Žiadame o vysvetlenie a doplnenie SP , nakoľko v SP aj vo výkresovej 
dokumentácii sa uvádza: obklad rímsovej časti strechy z Cetris dosák, oprava vonkajších 
omietok vrátane náteru, izolácia strechy minerálnou vlnou hr. 200 mm, náter vonkajších 
drevených konštrukcií Luxolom. Uvedené činosti nie sú zahrnuté vo výkaze výmer a je 
potrebné ich doplniť.  
Odpoveď:  Na základe stanoviska spracovateľa projektovej dokumentácie a zadanie  
platí riešenie podľa výkresu č. 4 a zadania. V technickej správe je popis chybný. 
Uchádzači ocenia len položky, ktoré sú súčasťou zadania.  
 
2.Otázka :    Položka č. 1 v rozpočte uvádza betón stužujúcich pásom tr. C20/25 a technická 
správa uvádza betón tr. B30,čo predstavuje tr. C25/30. Prosím udajte hodnotu požadovanej 
triedy betónu.   
Odpoveď:  betón stužujúcich pásov je tr. C20/25 
 
3. Otázka :  U položiek č.6 a č.7 týkajúcich sa lešenia chýba položka pre prenájom lešenia. 
Prosím udajte akým spôsobom má byť prenájom lešenia v ponuke zahrnutý. 
Odpoveď:  pôdorysná plocha pod lešením x cena za 1 m2 
 
4. Otázka:  Obklad rímsy a povrchová úprava zo spodnej časti je uvedený len v technickej 
správe, ale v rozpočte sa takéto práce ani položky nenachádzajú. Akým spôsobom bude 
ukončené podbitie strechy a jeho povrchová úprava pri rímse uvedená v ponuke? 
Odpoveď : cetris doska sa môže priamo stierkovať a natiahnúť vrchná omietka, tieto 
práce sú v omietkach. 
 
5.Otázka:  Prosím vyšpecifikujte nám jednotlivé časti položky č.20 „ Komín nerezový 
KAMINODUR EAD DN300, 1,5m“  
Odpoveď : rozrezanie, 2x objímka pre DN 300, komín. teleso 1,5 m 1x, viď mont. 
Návod. 
 
6. Otázka: Rezivo krovu by malo byť opatrené protihnilobným náterom. Prosím udajte či 
a akým spôsobom má byť táto práca uvedená v cenovej ponuke. 
Odpoveď:  väzníky prídu upravené od výrobcu. 
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7. Otázka : Položka č. 48 – Hrebenáč oblý- prosím vyšpecifikujte o akú dĺžku hrebenáča sa 
jedná.  
Odpoveď: 2 m 
 
8. Otázka : Udajte prosím presné parametre pre krytinu KJGUni 1. V prípade ak je možné 
použiť  alternatívnu plechovú krytinu, prosím vyšpecifikujte základné požadované 
charakteristiky takejto ktrytiny(hr. plechu, povrchová úprava, farba a pod. )  
Odpoveď :  hr. 0,5 mm, RAL 8028  
 
9. Otázka :  V PD výkres č.4 – Rez A-A sa nachádza zateplenie stužujúceho obvodového 
venca z nešpecifikovanej izolačnej dosky hr. 50mm. Toto zateplenie sa v predkladanom 
rozpočte nevyskytuje.  
Odpoveď :  oceniť podľa rozpočtu  
 
10.Otázka : Prosím vysvetlite akým spôsobom bude zabezpečené spojenie nového 
stužujúceho venca a pôvodnej konštrukcie budovy v mieste ich styku. Tieto práce sa 
v predpokladanom rozpočte nevyskytujú. 
Odpoveď:   väzník je prepojený s vencami uholnikmi, v našom prípade postačuje 
priame naliatie venca na nosnú konštrukciu pôvodnej stavby . 
 
11.Otázka : Rozpočet neobsahuje položky kotvenia a spojovania tesárskych konštrukcií. 
Prosím udajte akým spôsobom budú tieto práce a dodávky v cenovej ponuke zohľadnené. 
Odpoveď:  väzníky spojované Buldog spojkami z výroby . 
 
12.Otázka : Rozpočet neobsahuje položku pre klampiarsky prvok- úžlabie. Prosím udajte 
akým spôsobom budú tieto práce a dodávky v cenovej ponuke zohľadnené.  
Odpoveď:  položka 34 . 
 
 
Vysvetlenie súťažných podkladov bolo vypracované na základe stanoviska spracovateľa 
projektovej dokumentácie .  
V zmysle súťažných podkladov bodu 10.1 sa vysvetlenie oznámi všetkým záujemcom, ktorí 
si prevzali súťažné  podklady a súčasne bude vysvetlenie zverejnené na profile verejného 
obstarávateľa na webovej stránke : www. uvo.gov.sk  
 

S pozdravom 

                                                                                          
 
 
                 
          za verejného obstarávateľa  
        Ing. Mária Výletová   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                           
 


